13,686,880.86

库存商品 105,958,899.10  888,557.43  105,070,341.67  112,993,228.41  3,311,851.66  109,681,376.75

周转材料 5,806,572.20

5,806,572.20  5,956,957.89

5,956,957.89

委托加工

物资
34,773,779.04

34,773,779.04  20,635,478.14

20,635,478.14

 合计  196,217,191.58  895,388.57  195,321,803.01  197,537,210.95  3,311,851.66  194,225,359.29

2、存货跌价准备

项目 期初余额
本期增加金额 本期减少金额

期末余额
计提 其他 转回或转销 其他

原材料

6,831.14

6,831.14

库存商品 3,311,851.66  139,607.36

2,562,901.59

888,557.43

凯瑞德控股股份有限公司   2014 年度备考合并财务报表附注

- 37 -

合计 3,311,851.66  146,438.50

2,562,901.59

895,388.57

3、期末本公司存货无借款费用资本化金额。

（七） 其他流动资产

项  目 期末余额 期初余额

中彩凯德（北京）科技有限公司 27,000,000.00

待抵扣增值税进项税额 44,641.06

七天理财   1,000,000.00

合  计 27,044,641.06 1,000,000.00

   其他说明：其中中彩凯德（北京）科技有限公司 2700 万款项详见附注“十一、7 关联方承诺”。

凯瑞德控股股份有限公司   2014 年度备考合并财务报表附注

- 38 -

（八） 长期股权投资

 投资单位 期初余额

本期增减变动

期末余额
减值准备

期末余额 追加投资 减少投资

权益法下

确认的投

资损益

其他综合

收益调整

其他权益

变动

宣告发放

现金股利

或利润

计提减值

准备
其他

一、合营企

业

深 圳 德 棉

博 元 基 金

管 理 有 限

公司

 5,000,000.00   -14,404.15   4,985,595.85

小计  5,000,000.00   -14,404.15   4,985,595.85

二、联营企

业

新 疆 德 棉

矿 业 有 限

公司

 8,000,000.00   -47,475.28   7,952,524.72

小计  8,000,000.00   -47,475.28   7,952,524.72

合计  13,000,000.00   -61,879.43   12,938,120.57

凯瑞德控股股份有限公司   2014 年度备考合并财务报表附注

- 39 -

（九） 投资性房地产

1、 采用公允价值计量模式的投资性房地产

项   目 房屋、建筑物及土地 合计

一、期初余额 143,624,609.50  143,624,609.50

二、本期变动 -143,624,609.50 -143,624,609.50

  加：外购

   存货\固定资产\在建工程转入

   企业合并增加

  减：处置

   其他转出 163,270,000.00  163,270,000.00

  公允价值变动 19,645,390.50  19,645,390.50

三、期末余额

（十） 固定资产及累计折旧

1、固定资产情况

项目 房屋及建筑物 机器设备 电子设备 运输工具 合计

一、账面原值：

1.期初余额 90,602,809.02 582,851,185.62 2,782,279.96 770,857.00 677,007,131.60

2.本期增加金额

1,749,410.31 2,100,524.27 269,034.17 4,118,968.75

（1）购置

1,749,410.31 2,100,524.27 269,034.17 4,118,968.75

3.本期减少金额

185,878,207.41

185,878,207.41

（1）处置或报废

185,878,207.41

185,878,207.41

4.期末余额 90,602,809.02 398,722,388.52 4,882,804.23 1,039,891.17 495,247,892.94

二、累计折旧

1.期初余额 12,773,155.84 283,291,784.99 939,795.20 2,396.49 297,007,132.52

2.本期增加金额 2,819,315.04 47,058,933.92 577,498.66 99,061.77 50,554,809.39

（1）计提 2,819,315.04 47,058,933.92 577,498.66 99,061.77 50,554,809.39

3.本期减少金额

151,955,688.88

151,955,688.88

（1）处置或报废

151,955,688.88

151,955,688.88

4.期末余额 15,592,470.88 178,395,030.03 1,517,293.86 101,458.26 195,606,253.03

凯瑞德控股股份有限公司   2014 年度备考合并财务报表附注

- 40 -

项目 房屋及建筑物 机器设备 电子设备 运输工具 合计

三、减值准备

1.期初余额

2.本期增加金额

3.本期减少金额

4.期末余额

四、账面价值

1.期末账面价值 75,010,338.14 220,327,358.49 3,365,510.37 938,432.91 299,641,639.91

2.期初账面价值 77,829,653.18 299,559,400.63 1,842,484.76 768,460.51 379,999,999.08

2、 本期无暂时闲置的固定资产情况。

3、本期无通过融资租赁租入的固定资产情况。

4、本期通过经营租赁租出的固定资产：

项目 期末账面价值

机器设备 64,606,680.02

5、本期无未办妥产权证书的固定资产情况。

凯瑞德控股股份有限公司   2014 年度备考合并财务报表附注

- 41 -

（十一） 在建工程

1、 明细情况：

项目
期末数 期初数

账面余额 减值准备 账面净值 账面余额 减值准备 账面净值

五八厂房改良   1,970,812.81   1,970,812.81

引进喷气织机生产高档

床品面料
1,967,041.52  1,967,041.52 21,117,953.44   21,117,953.44

零星工程   17,500.00   17,500.00

合  计 1,967,041.52  1,967,041.52 23,106,266.25   23,106,266.25

2、重大在建工程项目增减变动情况：

项目名称
预算数（万

元）
期初余额 本期增加金额

本期转

入固定

资产金

额

本期其他减

少金额
期末余额

工程累

计投入

占预算

比例

工程进

度

利息资本化

累计金额

其中：

本期利

息资本

化金额

本期利

息资本

化率

资金来

源

五八厂房改良  1,970,812.81   1,970,812.81

引进喷气织机

生产高档床品

面料

 21,117,953.44 656,710.91

19,807,622.83  1,967,041.52

自筹

零星工程  17,500.00   17,500.00

合  计  23,106,266.25 656,710.91  21,795,935.64  1,967,041.52

3、期末未发现在建工程存在明显减值迹象，未计提在建工程减值准备。

4、本公司期末无对外抵押的在建工程项目。

凯瑞德控股股份有限公司   2014 年度备考合并财务报表附注

- 42 -

（十二） 工程物资

项 目 期末余额 期初余额

工程材料  656,710.91

合计  656,710.91

（十三） 无形资产

1、 无形资产情况

项目 土地使用权 合计

一、账面原值

   1.期初余额 19,923,532.93 19,923,532.93

   2.本期增加金额

   3.本期减少金额

   4.期末余额 19,923,532.93 19,923,532.93

二、累计摊销

1.期初余额 2,851,067.65 2,851,067.65

2.本期增加金额 407,295.36 407,295.36

（1）计提 407,295.36 407,295.36

3.本期减少金额

4.期末余额 3,258,363.01 3,258,363.01

三、减值准备

1.期初余额

2.本期增加金额

3.本期减少金额

4.期末余额

[…]

山东联兴建设集团有限责任公司提供保证 39,200,000.00

山东德棉集团有限公司提供保证 35,000,000.00

德州恒丰纺织有限公司提供保证 44,000,000.00

浙江第五季实业有限公司，第五季（浙江）商贸有限公司，吴联模、张朱晟提供保证 25,000,000.00

吴联模提供保证 580,000.00

公司机器设备抵押，同时由德州恒丰纺织有限公司提供保证 9,000,000.00

公司机器设备抵押，同时由山东德棉集团有限公司和德州晶华集团有限公司提供保证 64,996,910.44

公司房产、土地作抵押，同时由吴联模、张朱晟提供保证 27,985,275.00

淄博杰之盟商贸有限公司房产、土地作抵押，同时由吴联模提供保证 50,000,000.00

公司 23400 百米坯布质押 31,000,000.00

应收账款 2,125.00 万元作保理，同时由灵宝市华宝产业有限责任公司提供保证 17,000,000.00

合计 381,722,185.44

2、已逾期未偿还的短期借款情况

本期末已逾期未偿还的短期借款总额为 2,996,910.44 元。

（十七） 应付票据

种类 期末数 期初数

商业承兑汇票

银行承兑汇票 190,100,000.00  230,000,000.00

合   计 190,100,000.00  230,000,000.00

本期末无已到期未支付的应付票据。

（十八） 应付账款

1、应付账款列示

项目 期末余额 期初余额

材料款 112,792,834.27 86,767,116.39

服务费 5,413,545.66 2,784,650.79

合计： 118,206,379.93 89,551,767.18

凯瑞德控股股份有限公司   2014 年度备考合并财务报表附注

- 45 -

2、账龄超过 1 年的重要应付账款

项目 期末余额 未偿还或结转的原因

莱芜市锦纺商贸有限公司 2,457,743.11  结算不及时

昌邑华晨悦胜纺织有限公司 419,489.72  结算不及时

山东海龙股份有限公司 367,219.13  结算不及时

德州双威实业有限公司 348,496.08  结算不及时

ECOM AGROINDUSTRIAL ASIA PTE LTD 320,904.33  结算不及时

烟台金长江电气传动有限公司 273,930.00  结算不及时

合计 4,187,782.37

（十九） 预收款项

1、预收款项列示

项目 期末余额 期初余额

预收货款 16,412,332.86 27,301,684.21

预收服务费 1,322,886.00 95,000.00

合  计 17,735,218.86 27,396,684.21

2、账龄超过 1 年的预收款项：

项目 期末余额 未结算的原因

江阴市红柳被单厂有限公司 2,766,236.01 预收货款

合计 2,766,236.01

3、无期末建造合同形成的已结算未完工项目。

（二十） 应付职工薪酬

1、应付职工薪酬列示：

项  目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

一、短期薪酬 18,591,138.82 43,329,141.04 37,597,564.28 24,322,715.58

二、离职后福利-设定提存计划 16,875,228.16 9,243,321.05 439,863.94 25,678,685.27

三、辞退福利

四、一年内到期的其他福利

合  计  35,466,366.98 52,572,462.09 38,037,428.22 50,001,400.85

2、短期薪酬列示：

项  目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

一、工资、奖金、津贴和补贴  2,958,470.05 37,444,077.51 36,187,619.01 4,214,928.55

凯瑞德控股股份有限公司   2014 年度备考合并财务报表附注

- 46 -

项  目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

二、职工福利费   900,090.60 900,090.60

三、社会保险费  4,532,286.42 3,770,958.05 367,928.21 7,935,316.26

其中：1、医疗保险费 3,701,080.60 3,144,904.53 338,705.91 6,507,279.22

   2、工伤保险费 218,975.47 313,026.76 14,611.15 517,391.08

   3、生育保险费 612,230.35 313,026.76 14,611.15 910,645.96

四、住房公积金  6,300.00   16,380.00

五、工会经费和职工教育经费 11,094,082.35 1,203,934.88 125,546.46 12,172,470.77

六、短期带薪缺勤

七、短期利润分享计划

八、其他

合  计  18,591,138.82 43,329,141.04 37,597,564.28 24,322,715.58

3、设定提存计划列示：

项  目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

一、基本养老保险费 15,539,688.45 8,777,428.73 421,595.05 23,895,522.13

二、失业保险费 1,335,539.71 465,892.33 18,268.90 1,783,163.14

合计 16,875,228.16 9,243,321.05 439,863.94 25,678,685.27

（二十一） 应交税费

税  种 期末余额 期初余额

增值税  1,734,493.28 -7,660,499.06

营业税  304,514.72 168,075.96

城市维护建设税  3,071,153.03 4,386,670.83

企业所得税  6,146,575.83 5,532,751.94

个人所得税  37,906.08 10,065.86

教育附加费 1,316,691.88 1,880,001.79

地方教育附加费  1,481,275.23 1,253,334.53

房产税 685,466.46 3,211,826.11

土地使用税 489,918.00 343,129.56

其他 495,730.04 383,014.61

合计 15,763,724.55 9,508,372.13

凯瑞德控股股份有限公司   2014 年度备考合并财务报表附注

- 47 -

（二十二） 其他应付款

1、 按款项性质列示其他应付款

项目 期末余额 期初余额

尚未支付的股权转让款 248,626,100.00  248,626,100.00

业务往来款 36,117,118.12  19,397,380.67